ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. _________                                                                                                              2025 г.
Конкурсный управляющий ОАО " ИЗБЕРБАШСКИЙ РАДИОЗАВОД ИМ. ПЛЕШАКОВА П. С. " (ОГРН 1020502334434, ИНН 0548010566, адрес: 368502, р.Дагестан, г.Избербаш, ул.Буйнакского д.42) Алехин Николай Николаевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения арбитражного суда республики Дагестан от 13.02.2020 г. (резолютивная часть объявлена 13.02.2020 г.) по делу № А15-2258/2016, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ОАО " ИЗБЕРБАШСКИЙ РАДИОЗАВОД ИМ. ПЛЕШАКОВА П. С. " по лоту № 1 Теплотрасса бу пр. . 1020 м. (обязательный демонтаж),Генератор (агрегат электропреобр. 3-х ф) ПСЧ -15,Принтер маркировочный Canon Mk2500, Настольно заточной станок СТ-70150, Вибростенд 12/МВ 100/196,Климатическая камера тепло-холод-влага REOCAM TCM-800,Холодильная камера Fridera NZ280/75A,Ударная установка УУМ 100/150 100,Универсально фрезерный станок VHF-3c,Заточной станок 3С10,Токарно-винт. Станок 16Е16КП,Фуговальный станок DCHIA-63,Пила циркульная ЦА 2А,Шкуровальный станок Ел -94,Компрессор Атлас ,Листогиб.станок  «PHS 410030»,Ножницы гильотинные «COSTCUTTER 306»,Коорд.-пробив.пресс  «MTXFLEX-12-1250», Аппар.свар.арг.дугов УДГ-501 1УХЛ-4,Фрезерно гравировальный станок «DIVA»,Ст.точильно-шлифовальный 3К-63И,Полуавт. дуговой сварки выпрямитель ВС-300Б ПДГ 315 К,Сварочный аппарат переменного тока ИПК-350-4,Сапожковый пресс Ел932, Компрессор Атлас, Токарно-винт. станок ДИП 300, Измерительные приборы б/у 20 ед.,  Ванна промывки (в комплекте) ГЛДИ, Консульно-вертикально настольно свер.станок АКВ 16, Станок вулканитовый отрезной В 94-360. (далее по тексту – Предмет торгов), проводимых с  «13» октября 2025 г. на электронной торговой площадке ЭТП ООО Митра http://viomitra.ru/, перечисляет задаток в сумме _______ руб. в порядке, установленном настоящим Договором.

1.1. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.2. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.3. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.4. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет Организатора торгов, указанный в разделе 4 настоящего договора, в срок не позднее __.__._____ г. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества ОАО " ИЗБЕРБАШСКИЙ РАДИОЗАВОД ИМ. ПЛЕШАКОВА П. С. ", проводимых «__» ______ ___ г. на ЭТП  __________, лот № 1».

2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает арбитражный суд республики Дагестан.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	ОАО "Избербашский радиозавод им. Плешакова П.С."

ИНН 0548010566 КПП  054801001  ОГРН/ОГРНИП 1020502334434
СЧЕТ ДЛЯ ЗАДАТКОВ

ООО Митра (ИНН 6164132744) р/с 40702810300000000855 к/с 30101810960150000946 БИК 046015946 банк АО "Таганрогбанк" г. Таганрог.

	______________________  Н.Н. Алехин
	____________________ _______________